

## セグメント情報

## a. 事業の種類別セグメント情報

	当 期 (平成14年4月1日～平成15年3月31日)				
	ILKエレクトロニクス機器	電子部品等	計	消去又は全社	連 結
	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円
売上高及び営業損益					
売上高					
(1)外部顧客に対する売上高	1,346,400	656,810	2,003,210	-	2,003,210
(2)セグメント間の内部 売上高又は振替高	5,997	136,867	142,864	(142,864)	-
計	1,352,397	793,677	2,146,074	(142,864)	2,003,210
営業費用	1,308,751	737,362	2,046,113	(142,369)	1,903,744
営業利益	43,646	56,315	99,961	(495)	99,466

	前 期 (平成13年4月1日～平成14年3月31日)				
	ILKエレクトロニクス機器	電子部品等	計	消去又は全社	連 結
	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円
売上高及び営業損益					
売上高					
(1)外部顧客に対する売上高	1,274,076	529,722	1,803,798	-	1,803,798
(2)セグメント間の内部 売上高又は振替高	5,663	95,986	101,649	(101,649)	-
計	1,279,739	625,708	1,905,447	(101,649)	1,803,798
営業費用	1,244,903	588,439	1,833,342	(103,129)	1,730,213
営業利益	34,836	37,269	72,105	1,480	73,585

(注) 1. 事業区分の方法は、製品の製造及び販売方法の共通性によっております。

2. 各事業区分の主要製品は、「企業集団の状況」に記載しております。

## b. 所在地別セグメント情報

	当 期 (平成14年4月1日～平成15年3月31日)						
	日 本	米 州	アジア	その他	計	消去又は全社	連 結
	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円
売上高及び営業損益							
売上高							
(1)外部顧客に対する売上高	1,256,238	313,882	158,198	274,892	2,003,210	-	2,003,210
(2)セグメント間の内部 売上高又は振替高	452,100	7,046	113,788	89,569	662,503	(662,503)	-
計	1,708,338	320,928	271,986	364,461	2,665,713	(662,503)	2,003,210
営業費用	1,625,546	317,546	268,564	356,468	2,568,124	(664,380)	1,903,744
営業利益	82,792	3,382	3,422	7,993	97,589	1,877	99,466

	前 期 (平成13年4月1日～平成14年3月31日)						
	日 本	米 州	アジア	その他	計	消去又は全社	連 結
	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円
売上高及び営業損益							
売上高							
(1)外部顧客に対する売上高	1,151,607	340,403	96,245	215,543	1,803,798	-	1,803,798
(2)セグメント間の内部 売上高又は振替高	360,506	7,028	126,371	72,501	566,406	(566,406)	-
計	1,512,113	347,431	222,616	288,044	2,370,204	(566,406)	1,803,798
営業費用	1,454,128	340,646	219,672	281,789	2,296,235	(566,022)	1,730,213
営業利益	57,985	6,785	2,944	6,255	73,969	(384)	73,585

(注) 当期より、重要性の観点から、前期は「その他」に含めていた「アジア」を区分表示しており、これにより、「その他」に含まれる主な国又は地域を、欧州、中国(香港を含む)、中近東、大洋州としております。

なお、前期についても当期に合わせて表示替えしております。

## c. 海外売上高

	当 期 (平成14年4月1日～平成15年3月31日)				
	米 州	ア ジ ア	欧 州	そ の 他	計
. 海 外 売 上 高	百万円 336,815	百万円 270,618	百万円 235,168	百万円 103,204	百万円 945,805
. 連 結 売 上 高					2,003,210
. 連結売上高に占める海外売上高の割合	16.8 %	13.5 %	11.7 %	5.2 %	47.2 %

	前 期 (平成13年4月1日～平成14年3月31日)				
	米 州	ア ジ ア	欧 州	そ の 他	計
. 海 外 売 上 高	百万円 370,490	百万円 174,017	百万円 188,840	百万円 86,791	百万円 820,138
. 連 結 売 上 高					1,803,798
. 連結売上高に占める海外売上高の割合	20.5 %	9.7 %	10.5 %	4.8 %	45.5 %

(注) 1. 海外売上高は、当社及び連結子会社の本邦以外の国又は地域における売上高であります。

2. 当期より、「所在地別セグメント情報」の地域区分に合わせて、前期は「アジア」に含めていた「中国」を「その他」に含め、「その他」に含めていた「中南米」を「北米」と合わせて「米州」として表示しております。なお、前期についても当期に合わせて表示替えしております。